
Nr. 38352
26 november

2024

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

18 november 2024, kenmerk 4006985-1075088-GMT, houdende wijziging van

het GVS december 2024

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan onderdeel A worden de volgende regels toegevoegd:

0A07EABRC V 133000//102383 BUDENOFALK SCHUIM
2MG/DO FLACON 14DO

1,00 DO 7,42126

0A12BAAO V 133624//6050 KALIUMCHLORIDE ERC
TABLET MGA 600MG

5,00 STUK 0,03548

YC09BAAO V 103278 COMARANIL TABLET
2/0,625MG

1,00 STUK 0,31790

0C10ABBO V 133870//13827 LOPID TABLET 600MG 2,00 STUK 0,38685

0D06BBADC V 133366//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433

0D07ADADL V 133777//30096 CLARELUX SCHUIM VOOR
CUTAAN GEBRUIK 0,5MG/G

1,00 GRAM 0,18635

0D07ADADL V 129894 CLOBETASOL SUBSTIPHARM
SHAMPOO 0,5MG/G

1,00 GRAM 0,18635

0J01CADP V 131374 AMOXICILLINE PROLEPHA
INJECTIEPOEDER FLACON
1000MG

1,13 STUK 3,65566

0J01CADP V 131375 AMOXICILLINE PROLEPHA
INJECTIEPOEDER FLACON
2000MG

0,56 STUK 7,31132

0J01CADP V 131370 AMOXICILLINE PROLEPHA
INJECTIEPOEDER FLACON
250MG

4,50 STUK 0,91392

0J01CADP V 131373 AMOXICILLINE PROLEPHA
INJECTIEPOEDER FLACON
500MG

2,25 STUK 1,82783

0J02ACBO V EU/1/05/320/005 NOXAFIL 300 MG MSR PDR
OPL MID V SUSP ORAAL GEBR

0,33 STUK 204,72000

0J02ACBO V 131875 POSACONAZOL VIVANTA
TABLET MSR 100MG

1,00 STUK 68,24000

0J02ACBP V 130182 VORICONAZOL SEACROSS
INFUSIEPOEDER FLACON
200MG

2,00 STUK 143,00000

0L02AEADI V 133851//31669 ELIGARD DEPOT 3MND
INJPDR WWSP 22,5MG +
SOLVENS

0,17 STUK 1104,45540

0L02BAAP V 127372 FULVESTRANT REDDY
INJVLST 50MG/ML WWSP 5ML

0,17 ML 90,00000

0L04AFAO V EU/1/23/1755/002 LITFULO CAPSULE 50MG 1,00 STUK 27,48482

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 38352 26 november 2024



0M04AABO V EU/1/18/1347/006 FEBUXOSTAT KRKA TABLET
FILMOMHULD 120MG

0,67 STUK 1,07857

0M05BABP V 131021 ZOLEDRONINEZUUR
SEACROSS INFVLS
0,05MG/ML FL 100ML

80,00 ML 3,71595

0N01BBAC V 133425//11015 EMLA HYDROFIELE CREME
50MG/G

2,00 GRAM 0,71298

YN02CCAO V 132188 SUVEXX 85 MG/500 MG
FILMOMHULDE TABLETTEN

1,00 STUK 11,06962

0N03AGAP V 131067 NATRIUMVALPROAAT
SEACROSS INJVLST
100MG/ML

15,00 ML 3,38634

0N04BCAO V EU/1/08/469/005 OPRYMEA TABLET 0,125MG
(0,088MG BASE)

20,00 STUK 0,46983

0N04BCAO V EU/1/08/469/010 OPRYMEA TABLET 0,25MG
(0,18MG BASE)

10,00 STUK 0,39152

0N04BCAO V EU/1/08/469/015 OPRYMEA TABLET 0,5MG
(0,35MG BASE)

5,00 STUK 0,78304

0N04BCAO V 106219 ROPINIROL KRKA TABLET MVA
2MG

3,00 STUK 1,56609

3N05CFAO V 130292 ZOPICLON GRINDEKS TABLET
FILMOMHULD 3,75MG

2,00 STUK 0,11735

0N06BAAO V 133096 DEXAMFETAMINE SEA
PHARMA TABLET 10MG

1,50 STUK 0,24232

0N06BAAO V 133097 DEXAMFETAMINE SEA
PHARMA TABLET 20MG

0,75 STUK 0,48464

0N06BAAO V 133093 DEXAMFETAMINE SEA
PHARMA TABLET 5MG

3,00 STUK 0,12116

2N06AXAO V 33281 MIRZASNA ORODISPERGEER-
BARE TABLET 30MG

1,00 STUK 1,06638

0N07AAAO V 107505 BERGAL SR CAPSULE MVA
16MG

1,00 STUK 4,76470

0N07AAAO V 107504 BERGAL SR CAPSULE MVA
8MG

2,00 STUK 2,38235

YR03ACCIDAV 132784 SALMETEROL/FLUTICAS
ALLGEN AER 25/50MCG
120DO+INH

1,00 DO 0,28928

0S01AAAG V 132300//11902 FUCITHALMIC OOGGEL TUBE
5G

0,40 GRAM 0,83224

0V01AAAO V 133913//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V
SUBL GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V01AABO V 133983//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V
SUBL GEBRUIK 12 SQ-HDM

1,00 STUK 3,30000

0V03AFBP V 131117 FOLINEZUUR KALCEKS
INJ/INFVLST 10MG/ML

6,00 ML 5,67316

2.  In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde regels:

‘YC02KXAO V EU/1/24/1859/002 YUVANCI 10MG/40MG
FILMOMHULDE TABLET

1,00 STUK 128,98429 ’:

YC02KXAO V EU/1/24/1859/002 YUVANCI TABLET FILMOM-
HULD 10/40MG

1,00 STUK 128,98429 ;

‘4D07ADADZ V 114754 CLOBADERM 500
MICROGRAM/G, ZALF

1,00 GRAM 0,14530 ’:

4D07ADADZ V 114754 CLOBETASOLPROPIONAAT
TEVA ZALF 0,5MG/G

1,00 GRAM 0,14530 ;

‘0G03AABO V 112766 LEVONORGESTREL/
ETHINYLESTR AUR T OM
0,10MG/0,020MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 112766 LEVONORGESTREL/
ETHINYLESTR EUG TAB OMH
0,10/0,02MG

0,75 STUK 0,13253 ;

2 Staatscourant 2024 nr. 38352 26 november 2024



‘0G03AABO V 111871 LEVONORGESTREL/
ETHINYLESTR AUR T OM
0,15MG/0,030MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 111871 LEVONORGESTREL/
ETHINYLESTR EUG TAB OMH
0,15/0,03MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0L04AAAO V 34435 CICLOSPORINE PCH CAPSULE
25MG

12,00 STUK 1,57244 ’:

0L04AAAO V 34435 CICLOSPORINE TEVA
CAPSULE 25MG

12,00 STUK 1,57244 ;

‘0L04AAAO V 34437 CICLOSPORINE PCH CAPSULE
100MG

3,00 STUK 3,93110 ’:

0L04AAAO V 34437 CICLOSPORINE TEVA
CAPSULE 100MG

3,00 STUK 3,93110 ;

‘0N03AXCO V 120965 PREGABALINE WOCKHARDT
DRANK 20MG/ML

15,00 ML 0,26138 ’:

0N03AXCO V 120965 PREGABALINE PINEWOOD
DRANK 20MG/ML

15,00 ML 0,26138 ;

‘0S01EEAG V 129743 ELYMBUS 0,1 MG/G OOGGEL
IN VERP VOOR ÉÉNMALIG
GEBR

1,00 STUK 0,85267 ’:

0S01EEAG V 129743 ELYMBUS OOGGEL 0,1MG/G
TUBE 0,3G

1,00 STUK 0,85267

3. Aan onderdeel B worden de volgende regels toegevoegd:

EU/1/23/1750/001 AQUIPTA TABLET 10MG
EU/1/23/1750/003 AQUIPTA TABLET 60MG
129457 CLINDAMYCINE KALCEKS INF/INJVLST

150MG/ML AMP
EU/1/15/1058/021 ENTRESTO TABLET FILMOMHULD 97/103MG
131433 MARAVIROC WAYMADE 150 MG FILMOM-

HULDE TABLETTEN
131434 MARAVIROC WAYMADE 300 MG FILMOM-

HULDE TABLETTEN
129130 PIPERACILLINE/TAZOBACT KALC INJPDR FL

2000MG/250MG
129131 PIPERACILLINE/TAZOBACT KALC INJPDR FL

4000MG/500MG
133745//26830 TRILEPTAL SUSPENSIE 60MG/ML

B

Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. De volgende onderdelen worden vervangen door de daarbij vermelde teksten:

133. Erenumab, fremanezumab, galcanezumab en atogepant 

Voorwaarde:
 
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar en ouder met chronische migraine na uitsluiten
of behandeling van medicatie over gebruikshoofdpijn en na falen van profylactische behandeling
met
 
a. minimaal twee maanden topiramaat of valproaat in adequate doseringen en
b. minimaal twee pogingen met botulinetoxine A (6 maanden) volgens PREEMPT protocol,

 
tenzij het een verzekerde betreft met chronische migraine die op 17 september 2021 al in het kader
van een managed access program met een CGRP-remmer werd behandeld.

3 Staatscourant 2024 nr. 38352 26 november 2024



154. Relugolix/estradiol/norethiseronacetaat 

Voorwaarde:
 
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder in de vruchtbare leeftijd:
 
a. met hevig menstrueel bloedverlies als gevolg van baarmoederfibromen bij wie de menopauze

naar verwachting binnen 2 – 3 jaar intreedt én waarbij conservatieve eerstelijnsmedicatie heeft
gefaald én chirurgische behandeling/invasieve ingreep niet gewenst of mogelijk is, of

b. met endometriose-gerelateerde pijn, waarbij eerdere behandeling met hormonale medicatie
en/of een chirurgische ingreep onvoldoende effect heeft gehad.

181. Baricitinib en ritlecitinib 

Voorwaarde:
 
uitsluitend op voorschrift van een dermatoloog voor een verzekerde met als hoofdindicatie de
behandeling van ernstige alopecia areata (AA) bij wie:
a. sprake is van een SALT (Severity of Alopecia Tool) score ≥ 50 én
b. huidige episode en ziekte-ernst van AA korter is dan 8 jaar én
c. de hergroei van haar onvoldoende is, ondanks de inzet van lokale middelen en ten minste één

systemisch immunosuppressivum (methotrexaat, ciclosporine, prednison oraal of i.m.) in een
adequate dosis voor een passende behandelduur, tenzij er aangetoonde contra-indicaties zijn
voor of bijwerkingen zijn van deze middelen.
 

De behandeling dient na 6 maanden te worden geëvalueerd en bij onvoldoende werkzaamheid
gestaakt te worden overeenkomstig de richtlijnen die in Nederland door de desbetreffende
beroepsgroepen zijn aanvaard.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2024. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 december 2024, treedt deze regeling, met uitzonde-
ring van artikel I, onderdeel B, onder 1, in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte
van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 december 2024.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

4 Staatscourant 2024 nr. 38352 26 november 2024


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 18Â november 2024, kenmerk 4006985-1075088-GMT, houdende wijziging van het GVS december 2024
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


